
COPIA DI DELIBERAZIONE 

DELLA 

GIUNTA COMUNALE

N. 418 DEL 23-10-2017

Oggetto:  DONAZIONE MODALE STABILE EX CONCERIA ULISSE MARCORELLI  -
PROROGA TERMINI  - ATTO DI INDIRIZZO.

L'anno Duemiladiciassette il giorno Ventitre del mese di Ottobre alle ore 19:50, nella
Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la
Giunta Comunale.

Presidenza: PEZZANESI GIUSEPPE

Segretario Verbalizzante: il Segretario Generale Dr. PAOLO CRISTIANO

Alla trattazione dell'argomento in oggetto, risultano presenti ed assenti i componenti
della Giunta Signori:

PEZZANESI GIUSEPPE (Sindaco) 
LUCONI SILVIA (Vice Sindaco) 
COLOSI FRANCESCO PIO (Assessore) 
GABRIELLI GIOVANNI (Assessore) 
MASSI GENTILONI SILVERI ALESSANDRO (Assessore) 
PUPO ALESSIA (Assessore)   ASSENTE 

ASSEGNATI N. 6  IN CARICA N. 6 PRESENTI 5

Comune di Tolentino – Copia Deliberazione Giunta comunale n. 418 del  23-10-2017 – Pagina 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il  piano di valorizzazione del patrimonio immobiliare 2009/2011 approvato
con deliberazione Consiliare n. 12 del  08/05/2017 in cui  era prevista l’accettazione da
parte dell’Amministrazione Comunale in donazione modale dello stabile ex conceria Ulisse
Mercorelli;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 238 del 09/10/2009 con cui venivano
stabiliti  i  dettagli  per  procedere  alla  stipula  dell’atto  notarile  di  accettazione  di  detta
donazione  in  cui  si  prevedeva  quale  onere  a  carico  del  Comune  di  Tolentino  la
realizzazione di  un  museo dell’attività  artigianale  e  storica  conciaria  e  sulla  storia  del
sisma, da realizzarsi entro il  31/12/2017 secondo le indicazioni dell’Arch. Alberto Cespi
pena il ritorno in proprietà dello stabile ai donanti;

VISTO che con contratto del Notaio Carlo Conti Rep. 77851/18728 del 03/12/2009
veniva perfezionata la donazione di che trattasi;

ATTESO che:
• in questi anni non sono stati reperiti finanziamenti per il recupero dello stabile e tale

situazione si è complicata con il sisma del 2016;

• in forza di tali  eventi l’Amministrazione Comunale ha richiesto una proroga della
scadenza prevista per il 31/12/2017;

• con nota prot. 0022384 del 20/10/2017 i sig.ri Barberini Lorenzo, Barberini Sandra e
Barberini Franca ( donanti) hanno accolto la richiesta del Comune accettando una
proroga  del  termine  di  perfezionamento  degli  adempimenti  posti  a  carico  dal
Comune al 31/12/2020 chiedendo la stipula di atto notarile di ratifica;

RITENUTO  OPPORTUNO approvare  atto  di  indirizzo  per  demandare  al
responsabile del servizio patrimonio l’adozione degli atti amministrativi necessari;

VISTO il  parere di regolarità tecnica, contabile e l’attestazione della copertura di
spesa resi dal Responsabile dei servizi finanziari dott. Paolo Bini;

CON VOTI favorevoli, unanimi, espressi per alzata di mano,

DELIBERA

1) Accettare  la  proroga  concessa  dai  sig.  Barberini  Lorenzo,  Barberini  Sandra  e
Barberini Franca ( donanti) a tutto il 31/12/2020 per l’esecuzione degli adempimenti
posti in capo al Comune in merito alla donazione modale dello stabile denominato
ex Concerie Ulisse Mercorelli;

2) Demandare al responsabile dei servizi finanziari per l’adozione degli atti necessari a
dare attuazione alla presente deliberazione.

Comune di Tolentino – Copia Deliberazione Giunta comunale n. 418 del  23-10-2017 – Pagina 2 di 4



Inoltre,
LA GIUNTA COMUNALE

con separata votazione favorevole, unanime, espressa per alzata di mano,

DELIBERA

- di dichiarare il presente atto immediatamente  eseguibile a mente dell’art. 134, comma 4,
del D. L.vo 267/2000. - 

Comune di Tolentino – Copia Deliberazione Giunta comunale n. 418 del  23-10-2017 – Pagina 3 di 4



Letto, confermato e sottoscritto.

  F.to  IL SINDACO F.to IL SEGRETARIO GENERALE
PEZZANESI GIUSEPPE       PAOLO CRISTIANO

*****
Tolentino li 26-10-2017

Della su estesa deliberazione è stata disposta la pubblicazione all'Albo Pretorio per 
quindici giorni consecutivi con decorrenza dalla data sopra indicata.

Il Responsabile dell'Area Segreteria
      Dott. Pier Carlo Guglielmi

*****

Il presente atto è copia conforme all'originale.

Tolentino li  26-10-2017
Il Responsabile dell'Area Segreteria
      Dott. Pier Carlo Guglielmi

Comune di Tolentino – Copia Deliberazione Giunta comunale n. 418 del  23-10-2017 – Pagina 4 di 4


